
                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                   Vilniaus lopšelis-darželis „Lakštingala“ 

                                                                                                 direktoriaus 2021 m. kovo 4 d. 

                                                                                               įsakymu Nr. V-14 

 
 

  

 

 

 

 

  VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „LAKŠTINGALA“ 

 

ŠALIES IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

PAŽINTINĖS VEIKLOS PROJEKTAS 

„PAUKŠČIŲ GIESMĖS“ 

NUOSTATAI 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekto ,,PAUKŠČIŲ GIESMĖS“ (toliau – 

Projektas) nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, vykdymo tvarką. 

2. Kovo mėnuo visomis prasmėmis gali būti laikomas ne tik gamtos atsigavimo, bet ir visuomenės 

dėmesio gamtai suaktyvėjimo mėnesiu.  Kovo 10-oji vadinamoji 40-ties paukščių diena 

Lietuvoje pirmą kartą buvo švenčiama prieš 95 metus – 1923 m. Siekiant tobulinti ir gerinti 

švietimo įstaigų gamtamokslinį ugdymą kviečiame kuo daugiau laiko praleisti gamtoje ir 

stebėti parskrendančius paukščius, savo ugdytiniams padėti pažinti juos, mokyti saugoti, gerbti 

ir puoselėti gyvąją gamtą. Puoselėkime ekologinę vaikų kultūrą ir atsakomybę, nes 

ikimokykliniame, priešmokykliniame amžiuje įgytos žinios toliau virsta stipriu įsitikinimu. 

Supažindindami vaikus su gamta, ugdome ekologiškai kultūringą žmogų. 

3. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Lakštingala“ direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Inga Kazlauskienė, priešmokyklinio ugdymo mokytojos: Nelia Krupovič, Viktorija 

Strazdauskienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja Svetlana Bystronovskaja.  

4. Projekto nuostatai skelbiami įstaigos internetiniame puslapyje: 

http://www.lakstingala.vilnius.lm.lt/ 

 

http://www.lakstingala.vilnius.lm.lt/


II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

5. Projekto tikslas – skatinti ankstyvojo amžiaus švietimo įstaigų gamtamokslinį ugdymą, 

pasirenkant kuo platesnes praktinio taikymo formas ugdymo procese. 

6. Projekto uždaviniai:  

6.1. Skatinti atpažinti gamtoje pastebėtus paukščius pagal spalvas, čiulbėjimą. 

6.2. Puoselėti vaiko dvasines galias globojant gamtą, ugdant pagarbą ir atsakomybę gyvybei. 

6.3. Skatinti ugdymo įstaigų bendruomenių bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

7. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai ir jų tėveliai (globėjai), pedagogai ir kiti šių įstaigų bendruomenių nariai. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS IR TRUKMĖ 

 

8. Kviečiame projekto dalyvius tapti gamtos stebėtojais ir kuo daugiau sužinoti informacijos apie 

pamatytus/išgirstus paukščius. 

9.Norint dalyvauti projekte reikia užpildyti registracijos anketą adresu:  

https://docs.google.com/forms/d/1Ml9PsoJczqpP6R8vZ98Hur6yhUFcofKaIbpfsUit6uE/edit?

usp=sharing (registracijos anketa bus aktyvi iki kovo mėnesio pabaigos). 

10. Pateiktoje stebėjimo kortelėje (priedas Nr.1), ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų ugdytiniai,  tėvai ir pedagogai aplinkoje stebi paukščius, fiksuoja duomenis, renka apie 

juos informaciją ir bando sužinoti paukščio pavadinimą. 

11. Dalyviai siunčia vieno labiausiai patikusio paukščio nuotrauką bei užpildytą stebėjimo kortelę 

(priedas Nr.1) el. paštu: lakstingalaprojektai@gmail.com,  nuo 2021 m. kovo 15 d. iki balandžio 

15 d. 

12. Iškilus klausimams informacija teikiama telefonu (8 606 22068) direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Inga Kazlauskienė arba el. paštu lakstingalaprojektai@gmail.com 

 

V. DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

13. Visi dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais. Juos išsiųsime nurodytu elektroniniu paštu.  

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1Ml9PsoJczqpP6R8vZ98Hur6yhUFcofKaIbpfsUit6uE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1Ml9PsoJczqpP6R8vZ98Hur6yhUFcofKaIbpfsUit6uE/edit?usp=sharing
mailto:lakstingalaprojektai@gmail.com
mailto:lakstingalaprojektai@gmail.com


VI. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

 

14. Asmens pateikti asmens duomenys yra tvarkomi šio konkurso vykdymo tikslais. 

15. Asmens duomenų teisėto tvarkymo kriterijus – asmens duomenys tvarkomi siekiant įvykdyti 

projektą. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Vadovaukitės Visuomenės informavimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi: „siekiant 

nepažeisti asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir viešai skelbiant informaciją 

draudžiama: filmuoti, fotografuoti vaiką ar daryti jo garso ir vaizdo įrašus be nors vieno iš tėvų, 

globėjų ar rūpintojų sutikimo“. 

17. Pateikdami darbus projekto dalyviai visam autorių teisių apsaugos laikotarpiui 

neatlygintinai suteikia projekto organizatoriams išimtines teises atgaminti, išleisti, viešai 

skelbti, platinti projektui pateiktus kūrinius ar jų kopijas Lietuvoje. 

18. Projekto organizatorius įsipareigoja neviešinti projekto dalyvių pateiktos asmeninės, 

kontaktinės informacijos. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas 1 

 

STEBĖJIMO KORTELĖ 

 

Stebėjimo vieta:                                                                                                    Stebėjimo  laikas: 

                                                                                                  Rytas                  Pietūs               Vakaras 

 

 

Parašykite, stebėtų/girdėtų paukščių skaičių: 

 

 

Parašykite, vieno girdėto ar matyto, labiausiai patikusio paukščio pavadinimą:   

 

 

                                                                                    

Ką sužinojai apie paukštį? Nupiešk arba parašyk. 

 

Spalva:  Plunksnos: 

 

 

 

Snapas:  Kuo minta: 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       


